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 در این شهرستان 
خبر داد.
زری صادقی در 
گفت وگو با خبرنگار 
ما گفت: پویش یلدای 
مهربانی در بهزیستی 
صالح آباد از ابتدای 
آذرماه به اجرا درآمده 
و تا آخرین روز این ماه 
ادامه خواهد داشت 
و بهزیستی به همراه 
خيران و نیکوکاران اقدام 
به جمع آوری کمک های 
مردمی )نقدی وغیر 
نقدی( به منظور تأمین 
پوشاک زمستانی، 
اسباب بازی، سبد کالای 
معیشتی برای شب 
یلدا و لوازم آموزشی 
و کمک آموزشی 
برای خانواده های زیر 
پوشش خواهد کرد.
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ــه  ــاصل ــای خور در ف ــ ــ ــت ــ روســ
ــری خوسف و   ــ ــت ــ ــوم ــ ــل ــ ــی ــ 55ک
85کیلومتری مرکز شهر بیرجند 
در حاشیه جاده ترانزیتی بیرجند- 
کرمان و در مجاورت روستاهای نوغاب- سروباد 
و علی آباد واقع  شده که از شمال به شهرستان 
ــردوس، از جنوب به کویر لوت، از شرق به  ــ ف
خوسف و از غرب به استان یزد محدود می شود. 
روستای خور همچون نگین کویر، به عنوان یکی 
از شهرهای قدیمی در کتاب های تاریخی از آن 
نام برده شده است.خانه های گلی، پوشش 
گنبدی، حیاط مرکزی، بادگیرها، اتاق های دورتادور 

حیاط، هشتی ها و دهلیزها، دیوارهای قطور و 
حوض و باغچه وسط حیاط به صورت هماهنگ 
و یکنواخت از ویژگی های معماری خانه های 
روستای خور بوده که مطابق با اقلیم منطقه به 
وجود آمده است. تراکم خانه ها و کوچه های 
پرپیچ وخم و همچنین بادگیرها از شاخص های 
عمده روستاست که به منظور مقابله با شرایط 
اقلیمی منطقه به وجود آمده است. در بافت 
قدیمی، بناهایی همچون قلعه، مسجد، آب انبار، 
حسینیه، حمام، خانه های قدیمی، آسیاب های 
آبی و گورهای گچی -که بیشتر متعلق به دوره 

صفویه است -  خودنمایی می کنند.

اعضای بیمار مرگ مغزی 
59 ساله ساکن سبزوار به چهار 
بیمار نیازمند عضو حیاتی دوباره 

بخشید.
به گزارش وب دا، مسئول واحد فراهم آوری 
اعضای پیوندی این دانشگاه گفت: در هزار 
و یکصد و چهاردهمین عمل اهدای عضو از 
اهداکننده مرگ مغزی این دانشگاه اعضای 
امید علیزاده که از بیمارستان حشمتیه سبزوار 
معرفی شده بود، پس از انجام مراحل تأیید 
مرگ مغزی و کسب رضایت خانواده اش در 
عمل  تحت  منتصریه مشهد  بیمارستان 

جراحی اهدای عضو قرار گرفت.
دکتر ابراهیم خالقی افزود: کبد این بیمار مرگ 
مغزی به مرد 37 ساله ساکن مشهد اهدا و 

پیوند شد و به وی زندگی دوباره بخشید.
وی گفت: قرنیه های مرحوم علیزاده به بانک 
چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی 
از پوست وی نیز به بخش سوختگی بیمارستان 

امام رضا)ع( برای پیوند ارسال شد.
واحد پیوند اعضا از بیماران مرگ مغزی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد که شمال شرق 
کشور را زیر پوشش دارد از سال 1380 فعالیت 

خود را آغاز کرده است.

نجات جان چهار نفر با اهدای عضوگشت وگذاری در »خور« نگین کویر
خراسان رضویگردشگری

خبر سمانه محمدزاده ثانی: 
یکی از مشکلاتی که مردم 
ــا آن  ــن روزها بـ ــ بجنورد ای
درگیرند، جولان سگ های 
ــدون صاحب در  ــا ب ــگرد ی ول
این شهر است که چندتا 
چندتا و دسته جمعی وسط خیابان و کوچه ها 
قدم می زنند که علاوه بر مسائل بهداشتی 
موجب ترس و وحشت ساکنان برخی مناطق 

شده است.
یکی از شهروندان بجنوردی در گفت وگو با 
خبرنگار ما در خصوص سگ های ولگردی که 
در شهر رها شده اند، می گوید: هرساله با توجه 
به کاهش دمای هوای استان در زمستان شاهد 
حضور سگ های ولگرد در سطح شهر هستیم.
ناصر اسدی اظهار می کند: پرسه زدن این 
ــر اینکه  ــگرد و گرسنه علاوه ب سگ های ول
موجب وحشت خانواده می شود فضولات این 
حیوانات در شهر هم موجب بیماری هایی برای 

شهروندان خواهد شد.
وی می افزاید: حضور آزادانه این سگ های 
ولگرد در شهر امری پذیرفتنی نیست و باید 
مسئولان مربوط در زمینه جمع آوری آن ها 

اقدام هایی را انجام دهند.
یکی از بانوان بجنوردی هم که در منطقه بولوار 
معلم سکونت دارد، می گوید: وجود سگ های 
ولگرد با جثه بزرگ در محله ما در تمام ساعات 
شبانه روز معضلی برای ساکنان این منطقه 
شده و از مسئولان تقاضای رسیدگی به 

موضوع و جمع آوری این حیوانات را داریم.
معصومه کریمی می افزاید: هر شب تجمع 
ــگرد را در اطراف  ــلاده سگ ول بیش از 20 قـ
منزلمان می بینیم که صدای پارس شبانه 
این سگ ها خواب را از چشمانمان گرفته و 
نمی گذارند استراحت کنیم که در این خصوص 

چندین بار با شهرداری تماس گرفتیم.
یکی از ساکنان منطقه گلستان شهر بجنورد 
نیز ضمن ابراز نگرانی از این معضل می گوید: 

هرروز شاهد حضور سگ های ولگرد در این 
منطقه هستیم، زمین های ساخته نشده زیاد، 
ــراف آن، موجب حضور  ــاز بودن اطـ زباله و ب

سگ های ولگرد در این منطقه شده است.
ــوان می افزاید: تجمع این سگ ها  تکتم جـ
ــت و امنیت  ــلامـ ــرای سـ ــ ــ ــدی ب ــ ــرات جـ ــطــ خــ
شهروندان ایجاد کرده است واقعاً مسئولانی 
که باید در این زمینه اقدام کنند در کدام 
خیابان  این شهر زندگی می کنند که مشکلات 

مردم را لمس نمی کنند.
معاون خدمات شهری شهرداری بجنورد نیز 
در گفت وگو با خبرنگار ما می گوید: شهرداری 

بجنورد در زمینه جمع آوری سگ های ولگرد در 
سطح شهر، با دو پیمانکار قرارداد منعقد کرده 
است و به طور معمول در طول شبانه روز در 

حال گشت زنی هستند.
مجید شادکام اظهار می کند: شهروندان در 
ــوارد با سامانه  صورت مشاهده این گونه مـ
137 شهرداری تماس بگیرند، پس از ارتباط 
با پیمانکار، مکان تجمع سگ های ولگرد 
اطلاع داده می شود تا همکاران ما نسبت به 
جمع آوری این سگ ها و انتقال آن ها به کمپ 

نگهداری سگ های ولگرد اقدام کنند.
وی ادامه می دهد: پس از جمع آوری سگ های 

ولگرد و انتقال آن ها به کمپ نگهداری از 
سگ ها، مورد مراقبت قرار می گیرند و شهرداری 
با مشارکت گروه ها و انجمن های حامی 
حیوانات در تلاش است تا وضعیت مطلوبی 

در نگهداری از آن ها ایجاد کند.
 معاون خدمات شهری شهرداری بجنورد 
می گوید: پس از جمع آوری سگ ها از محلات 
ــه مدت  ــه کمپ، ب شهر، در ابتدای ورود ب
48ساعت قرنطینه و مورد معاینه دامپزشکی 
قرار می گیرند و در صورت محرز بودن سلامت 

به کمپ اصلی وارد می شوند.
ــن حیوانات  وی در خصوص عقیم سازی ای
ــزار تومان  می گوید: هر عقیم سازی 500 هـ
هزینه دارد و به دلیل همین پرهزینه بودن 
مقرر است با دامپزشکی استان تفاهم نامه ای 
داشته باشیم تا در این زمینه دامپزشک هایی 
به شهرداری معرفی کنند تا با کمترین قیمت 

این کار را انجام دهند.
وی در خصوص علت وجود این سگ ها در شهر 
می گوید: با توجه به بافت جغرافیایی شهر 
بجنورد که روستاهایی در نزدیکی شهر وجود 
دارد برخی دامداران در فصل سرما به دلیل 
اینکه تغذیه آن سخت است سگ را رها کرده 

و به شهر می آید.
شادکام ادامه می دهد: از دهیاری ها درخواست 
می کنیم برای جمع آوری سگ های ولگرد به 
کمک شهرداری بیایند تا هرچه زودتر این 

مشکل شهروندان را مرتفع کنیم.
بخشدار بجنورد نیز می گوید: این سگ های 
ولگرد بین روستا و شهر در رفت وآمدند به 
همین دلیل قابل کنترل نیستند و نمی دانیم 

این حیوانات در حوزه شهرهستند یا روستا.
مجید اسداللهی می افزاید: مثل روال سال های 
گذشته درصدد هستیم با شهرداری بجنورد 
تعاملی داشته باشیم تا پیمانکار آن مجموعه علاوه 
بر خدمات شهر که انجام می دهد به روستاها 
نیز توجه داشته باشد که در این زمینه از محل 
اعتبارات دهیاری ها هزینه آن پرداخت خواهد شد.

قدسازمشکلزمستانیمردمبجنوردگزارشمیدهد

ولگردی سگ ها در روز روشن!

خبرخبر
روزروز

اجرای مرحله سوم طرح »مثبت سلیمانی ها« در حاشیه شهر مشهد
مرحله سوم طرح مثبت سلیمانی ها در راستای تشویق 
خانواده ها به فرزندآوری در حاشیه شهر مشهد اجرا 

می شود.
به گزارش تسنیم، مسئول بسیج زنان ناحیه مقاومت 
حر درباره اجرای طرح مثبت سلیمانی ها در راستای 

تشویق خانواده های حاشیه شهر به فرزندآوری اظهار 
کرد: رهبرمعظم انقلاب سال هاست روی فرزندآوری و 

ازدیاد نسل تأکید دارند.
اعظم نصری افزود: جامعه بسیج زنان در حاشیه شهر 
برای تشویق مردم به ازدیاد نسل در حد وسع و توان از 

هیچ تلاش و کوششی دریغ نمی کند. در همین زمینه با 
همکاری گروه های جهادی حاشیه شهر مشهد مرحله 
سوم طرح مثبت سلیمانی ها را کلید زدیم که در این 
طرح از 110 مادر توانمند و ولایتمدار دارای سه فرزند به 

بالا قدردانی و حمایت شد.

مسئول بسیج زنان ناحیه مقاومت حر خاطرنشان 
کرد: پرداخت هزینه های شیرخشک و پوشک ، اهدای 
سیسمونی و کمک هزینه خرید سیسمونی، بسته های 
معیشتی و...، برنامه های حمایتی بسیج زنان از این 

مادران است.

    آزادی 55 زندانی نیازمند در نذر هشتم خبر خوب
همزمان با هشتم آذرماه سالروز آغاز پویش مردمی 

نذر هشتم، 55 زندانی نیازمند از زندان های خراسان 
رضوی آزاد شدند.

به گزارش روابط عمومی زندان های خراسان رضوی، 

مدیرکل زندان های استان در تشریح این خبر گفت: یک  
سال از آغاز پویش مردمی نذر هشتم می گذرد که در 

این طرح، هرماه حداقل هشت زندانی نیازمند به نیت 
امام هشتم حضرت ثامن الحجج)ع( با مشارکت خیران 

نمازگزار مساجد سطح شهر از زندان آزاد می شوند. 

جانفدا افزود: در این یک سال با عنایت و توجه خاص 
حضرت علی بن موسی الرضا)ع( با احتساب این 55 

نفر که در این مرحله آزاد می شوند، ۴95 نفر به نام امام 
هشتم)ع( تاکنون آزاد و با پیوند با مساجد به آغوش 

خانواده های خود بازگشته اند.

در طراحی اولیه، منشأ و مبدأ این طرح مساجد بوده اند 
و هدف مجریان مجموعه زندان های استان پیوند 
زندانیان با مساجد است تا پس از آزادی به واسطه 

توجه و حمایت مسجد و مسجدی ها از گرایش دوباره 
آن ها به جرم و بزه جلوگیری شود.

وزیر کشور در خراسان جنوبی:

 دولت به دنبال فعال سازی 
بازارچه های مرزی است

وزیر کشور گفت: بازارچه های مرزی برای توسعه 
اقتصاد استان های مرزی حائز اهمیت اند 
ازاین رو نگاه دولت بر فعال سازی هرچه بیشتر 

آن هاست.
احمد وحیدی در بدو ورود به خراسان جنوبی در 
جمع خبرنگاران افزود: بازگشایی برخی موارد که 
پیشتر تعطیل بوده از طریق دیپلماسی فعال با 

کشورهای همسایه باید انجام شود.
وی که برای تودیع و معارفه استاندار خراسان 
جنوبی به این استان رفته است، اظهار کرد: یکی 
از شعارها این بوده که در برنامه ها تمرکززدایی را 
از طریق دادن اختیارات بیشتر برای حکمرانی 
بهتر در سطح ملی و استانی داشته باشیم و 
بی شک دولت این موضوع مهم را در برنامه 

داشته و دنبال می کند.
وزیر کشور گفت: در برنامه 1401 هم 
پیش بینی هایی شده که استانداران با اختیارات 
بیشتر و با منابع مالی بهتر و داشتن یک 
صندوق توسعه و پیشرفت استانی بهتر بتوانند 
مسائل استان ها را سر و سامان دهند و مبتنی 
بر اقتضائات استانی تصمیم گیری ها سریع تر و 

قوی تر انجام شود.
وی افزود: در این چارچوب بیش از اینکه پروژه ها 
در سطح ملی تعریف شوند باید در سطح 

استانی بتوانند تعریف و دنبال شوند.
وحیدی گفت: راه اندازی صندوق های توسعه و 
پیشرفت استانی در برنامه 1401 سازمان برنامه 
و بودجه پیش بینی شده و در حال طی کردن 
مراحل خود است و پس از تصویب در مجلس 

شورای اسلامی، قابلیت اجرا پیدا خواهد کرد.

حکایت دنباله دارکنسلی 
پروازها در فرودگاه بیرجند

در حالی حکایت دنباله دار کنسلی پروازها 
در خراسان جنوبی برای مردم عادی شده که 
مسئولان همچنان وعده پیگیری و برقراری 

پروازهای جدید را می دهند.
به گزارش تسنیم، تحقق نیافتن برقراری پرواز 
بیرجند - مشهد در روز یکشنبه و علاوه بر آن 
کاهش و حذف برخی از شرکت های هواپیمایی 
خط پروازی بیرجند - تهران و برعکس موجب 

گلایه شدید شهروندان شده است.
مدیرکل فرودگاه های خراسان جنوبی با بیان 
اینکه در یک ماه اخیر پیرو گزارش های متعدد 
رسانه ها مبنی بر کنسلی خط پروازی بیرجند 
- مشهد، براساس پیگیری هایی که استاندار 
داشت مقرر شد خط پروازی بیرجند - مشهد 
و برعکس برای روزهای چهارشنبه و یکشنبه 

محقق شود.
طهماسبی با بیان اینکه پرواز مشهد - بیرجند 
در روز چهارشنبه برقرار شده و همچنان منتظر 
برقراری خط پروازی مشهد - بیرجند در روز 
یکشنبه هستیم، گفت: برای حفظ پروازهای 
خط پروازی بیرجند - تهران و برعکس هم 
تلاش های زیادی شده و در حال حاضر شنبه تا 

چهارشنبه پرواز برقرار است.
ــرواز روز پنجشنبه بیرجند -  وی ادامه داد: پ
تهران و برعکس که توسط شرکت هواپیمایی 
ایران ایرتور انجام می شد، به مدت یک ماه 

پروازهای پنجشنبه خود را کنسل کرده است.

  سرقت تأسیسات شهری
داد شهرداری بجنورد را درآورد

مدیر اداره حراست شهرداری بجنورد گفت: 
سرقت کابل ها، پایه و کله چراغ ها و دریچه های 
فلزی جوی و کانال ها خسارت های فراوانی به 

شهرداری وارد کرده است.
به گزارش قدس آنلاین، نویدکیا اظهار کرد: در 
چند ماه اخیر متأسفانه بارها شاهد به سرقت 
ــوال بیت المال بودیم که  رفتن یا تخریب امـ
بلافاصله مراتب را به مراجع ذی ربط انعکاس 

دادیم.
وی افزود: خوشبختانه در چند روز اخیر نیروی 
انتظامی موفق به کشف موارد سرقتی از دو 
سارق شد که در حال تنظیم گزارش برای برآورد 

خسارت های شهرداری هستیم.
نویدکیا ادامه داد: درمجموع 25 کله چراغ از 
بولوار امام محمد باقر)ع( در شهرک گلستان و 
چند مورد کابل و کله چراغ از مجموعه نهالستان 

شهرداری سرقت شده است.

با توجه به بافت جغرافیایی شهر بجنورد که روستاهایی در نزدیکی شهر 
وجود دارد برخی دامداران در فصل سرما به دلیل اینکه تغذیه آن سخت 
است سگ را رها می کنند واین حیوانات برای تغذیه در شهر پرسه می زنند.

گزيدهگزيده


